
令和４年４月 22 日 

各 位 

山形大学附属中学校  

校長 早 坂  智 

                                                          （公印省略） 

 

山形大学附属中学校「 学習指導研究協議会 」における授業公開の中止と 

授業に関わる資料（授業動画等）の後日配信について（お知らせ） 

 

 

陽春の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。ま

た、本校の教育活動に格段の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度の学習指導研究協議会については、本県の新型コロナウイルス感染症の

拡大状況に鑑み、下記のようにいたしますので、御理解の程よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

 

１ 新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点より、一般参会者を対象にした

授業公開は中止といたします。 

※授業の参観は、助言者並びに、共同研究者、研究協力者、行政関係者のみといた

します。 

２ 授業実施後（６月中旬を予定）、指導案並びに事後研究会記録、授業動画等の授業

に関わる資料を配信いたします。授業に関わる資料等の閲覧・視聴を御希望する場

合は、本校ホームページを御参照いただき、専用フォームよりお申し込みください。 

３ 「配信する授業について」と「研究協力者の募集」についての資料を、別途添付い

たします。 

 

なお、学習指導研究協議会に関わって、不明な点がある場合は、下記担当まで御連絡

ください。 

 

 

【担当】  山形大学附属中学校 研究部長 大隅一浩 

Tel :  023-641-4440 

Fax :  023-641-4441 

E-mail : rokuryo@fuchu.yamagata-u.ac.jp 

本校 HP:http://www.yamagata-u.ac.jp/chu/index.html 

mailto:rokuryo@fuchu.yamagata-u.ac.jp
http://www.yamagata-u.ac.jp/chu/index.html

